desiderium affectare, quod matrimoniijam contracti laqueos declinare cu-

piunt, et uxorem hebraeam relinquere, aut quod aere alieno gravati sunt,

ac solvendo impares. Atque utinam in praesentiarum non eveniret, quod

Stefanus Tornacensis scripsit in epist. 52. Raro accidit, ut de plebis

circumcisae duritia in novam Ecclesiae renatus infantiam , fideliter

aliquis conversetur. Hanc vocem raro ita interpretamur, ut non nega-

mus persaepe Hebraeos ad veram fidem divinitus evocatos, ea fecisse omnia,

quae bonos viros, et utiles christianos decent. Concilium Tridentinum,

sess. 6, cap. 6, indicat, quae adulto ad Baptismum cum spirituali utili-

Supplem. Vol. I. 40
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tate accipiendum, sunt necessaria. Catechismus romanus, part. 2 de Ba-

ptismo, moram, et tarditatem in hoc negotio inculcat, cum mortis discri-

men abesse videatur. Dilatio aliquas videtur utilitates afferre ; primum

enim quantum ab ecclesia providendum est, ne quis ad hoc sacra-

mentum ficto, et simulato animo accedat, eorum voluntas, qua ad

Baptismum accedunt, magis exploratur atque perspicitur ; deinde

in fidei dottrina, quam profiteri debent, et christianae vitae institu-

tionibus erudiuntur perfectius. Quoad ea, quae ante Baptismum adulto

credenda sunt, animadversione dignum est dubium, seu quaestio ab epi-

scopo Quebec sancti Officii Congregationi proposita, definita 3 maji an-

no 1705. Utrum, antequam adulto conferatur Baptisma, minister te-

neatur ei explicare omnia fidei nostrae mysteria, praesertim si est

moribundus, quia hoc perturbaret mentem illius ; an non sufficeret,

si moribundus promitteret fore, ut, ubi e morbo convalesceret, in-

struendum se curet, ut in praxim redigat quod ei praescriptum fue-

rit ? Respondetur, non sufficere promissionem, sed missionarium

teneri adulto etiam moribundo, qui incapax omnino non sit, expli-

care mysteria fidei, quae sunt necessaria necessitate medii, ut sunt

praecipue mysteria Trinitatis et Incarnationis.

Hactenus verba fecimus de hebraeis adultis ultro Baptismum peten-

tibus ; modo, finis ut epistolae imponatur, de iis sermonem instituemus,

quibus infantium aetate expleta , nec ipsis quidem petentibus, Baptismus

impertitur, ut re ipsa contigit in Viviani facto ; unde oblata nobis hujus

epistolae conscribendae occasio fuit. Is enim praeter infantes, filiam anno-

rum novem Baptismate consecravit, idem cum filio jam duodenni factu-

rus, nisi aquam deficere comperisset. Eos itaque et retinere oportet, et di-

ligenter inquirere, a quo baptizati sint, an debita forma et materia adhi-

bita; tum etiam oportet eos instruere et docere supplendo quidquid antea

non factum fuit, ac fieri omnino debuit ; neque vero haec satis sunt, sed

nonnulla insuper observari necessario debent.

Non raro fit, ut puer adhuc rationis impos in rebus momenti maximi

cogatur alienac inservire voluntati, quod solebat olim ex veteri disciplina

frequenter usuvenire. Quos enim ab infantia parentes ad monasterium

miserant, i toto vitae spatio solitudinem colere tenebantur, quamquam,

ubi adolevissent, sese palam profiterentur ab instituto ejusmodi abhorrere.
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Vide can. Auditis 20, quaest. 1. Atqui adultus alienae obnoxius volun-

tati, nisi sponte sua obligari nequit : quare, quum Baptismo Catholicae Re-

ligionis observantia conjuncta sit, hinc sane oritur, hoc sacramentum non

esse validum in adulto palam ac libere dissentiente. S. Thomas, 3 part. ,

ad quaest. 68, art. 7 , quaerit : Utrum ex parte baptizati requiratur

intentio suscipiendi sacramentum Baptismi? Et quibusdum more suo

propositis argumentis intentionem non esse necessariam probantibus, ita

quaestionem solvit : Respondeo dicendum, quod per Baptismum ali-

quis moritur veteri vitae peccati , et incipit quamdam vitae novita-

tem, etc. Et ideo sicut ad hoc , quod homo moriatur veteri vitae, re-

quiritur, secundum Augustinum, in habente usum liberi arbitrii vo-

luntas , qua eum veteris vitae poeniteat, ita requiritur voluntas, qua

intendat vitae novitatem, cujus principium est ipsa susceptio sa-

cramenti ; et ideo ex parte baptizati requiritur voluntas, seu in-

tentio suscipiendi sacramentum . Glossa canonica, in can. Solet, ad

verbum, implorandum, de Consecratione, dist. 4 , intentionis necessita-

tem in adulto, qui baptizatur, non requirit, sed baptizantis tantummodo

satis esse affirmat. Si baptizans intendit baptizare, qualemcumque in-

tentionem baptizatus habeat, recipit sacramentum : sed , si non in-

tendit baptizare, licet verba proferat, non est baptizatus . Sed juxta

Sotum, in 4 senten. , dist, 5, quaest. unic., art. 7 , 2. His igitur, supra-

dicta Glossa, sicut et alia, in cap. Majores, de Baptismo, tum contra

veritatem, tum etiam contra textus ipsos aperte pugnant. Ratio vero,

qua Glossa innititur, nempe baptizatum patientis partes agere in sacra-

mento, intentionem autem quoad agentem, minime quoad patientem ne-

cessario requiri : ratio, inquam, ejusmodi refellitur a S. Thoma, loc. cit.,